（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年８月４日

記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年８月４日（金） 18:00〜19:00

開催場所 サンロイヤルホテル鹿児島

出席者
宮崎俊輔、大城孝一、西浩隆、田畑隆、福田久志、

鳥越宣宏（オブザーバー）  ６名

議事 １， 開会宣言                   大城孝一
２， 出席者確認                  大城孝一
３， 支部長挨拶              支部長 西 浩隆
４， 前回議事録の確認           支部長 西 浩隆
５， 議題並びに資料の確認         支部長 西 浩隆
６， 本会報告事項             支部長 西 浩隆

本報６−１ 日本伝統再築士会支部連合会設立に関して
本報６−２ 説明会・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）開催のお知らせ
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−４ 各種スケジュール

７， 事務局報告事項            支部長 西 浩隆
事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ 新民家・古材倉庫スキルアップ会議開催のお知らせ
事報７−３ 炭素の森プロジェクトに関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項             支部長 西 浩隆
支報８−１ 出水市シルバー人材センター古材鑑定講習の報告
支報８−２ その他のシルバー人材センター 伊佐市、いちき串木野市

（10 月 26 日）
支報８−３ 県空家対策協議会の発表と報告
支報８−４  古民家３点パック報告について（日置日吉の物件）
支報８−５ 伝統再築士鹿児島支部長の挨拶：   田畑 隆氏

９， 審議事項               支部長 西 浩隆
審議９−１ 後期入会会員拡大に関して
審議９−２ 新民家・古財倉庫スキルアップ会議への参加確認について
審議９−３  古民家耐震診断、工事における補助事業設置依頼について

１０， 確認事項               支部長 西 浩隆

確認１０−１ 24 時間ＴＶ炭素の森プロジェクトへの具体的参加者
確認１０−２ 平成の大工検定について・・協力依頼（小倉へ行く！）
確認１０−３ その他

１１，
学習プログラム 「漆喰と左官」について  鳥越副理事長

１２， その他
１３， 閉会宣言               支部長 西 浩隆

次月開催日時 ２０１７年９月２日（土） 18:３０〜21:00

次月開催場所 サンエール鹿児島 小研修室

次月議事内容  新規会員について